PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONSELHO DA MAGISTRATURA

COMUNICADO

Em cumprimento à determinação expressa do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado de Pernambuco e do Conselho da Magistratura Estadual, Desembargador Ricardo de Oliveira Paes

Barreto, comunico a todos os Membros Integrantes do Conselho da Magistratura e a quem interessar possa

que, no dia 29 de maio de 2025, próxima quinta-feira, não ocorrerá a costumeira sessão ordinária
deste Órgão Colegiado; ressaltando que – na eventualidade de quaisquer dúvidas e/ou solicitações – favor

entrar em contato com esta unidade através do e-mail institucional: conselho.magistratura@tjpe.jus.br

ou por via telefônica, pelos números: (81) 3182.0280; 3182.0281; 3182.0282; 3182.0283.

Recife, 27 de maio de 2025.

Bela. Maria da Luz Almeida Miranda
Secretária do Conselho da Magistratura

Edição nº 138/2025 Recife - PE, quarta-feira, 28 de maio de 2025

50

CONSELHO DA MAGISTRATURA

PODER JUDICIÁRIO

CONSELHO DA MAGISTRATURA

BELA. MARIA DA LUZ ALMEIDA MIRANDA, SECRETÁRIA DO CONSELHO DA MAGISTRATURA, EXAROU, EM DATA DE 27 DE MAIO
DE 2025, OS SEGUINTES DESPACHOS:

No REQUERIMENTO – 3167338 – COMARCA DE ARCOVERDE - NUCLEO DE DISTRIBUICAO DE MANDADOS DA COMARCA DE
ARCOVERDE , de 26 de maio de 2025, Sra. Adriana Rodrigues Pacheco. Ref. Progressão Funcional . “ R. HOJE. AUTUAR E DISTRIBUIR."

No OFÍCIO – 221/2025 – ESMAPE|DG , de 20 de maio de 2025, Exmo. Des. Jorge Américo Pereira de Lira. Ref. Anotação de curso em
ficha funcional . “ POR DELEGAÇÃO DO CONSELHO DA MAGISTRATURA, EM SESSÃO REALIZADA NO DIA 10.10.2019, ENCAMINHO
A ESSA SECRETARIA JUDICIÁRIA, O PRESENTE EXPEDIENTE, PARA ANOTAÇÃO NAS FICHAS FUNCIONAIS DOS MAGISTRADOS
CONSIDERADOS APTOS ”.

Recife, 27 de maio de 2025.

Bela. Maria da Luz Almeida Miranda

Secretária do Conselho da Magistratura

PODER JUDICIÁRIO

CONSELHO DA MAGISTRATURA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

COMUNICADO

Em cumprimento à determinação expressa do Exm.º Sr. Des. Ricardo de Oliveira Paes Barreto (Presidente do Tribunal de

Justiça de Pernambuco), comunico a todos os Membros Integrantes do Conselho da Magistratura e a quem interessar possa  que no dia
29.05.2025 não ocorrerá a costumeira sessão ordinária deste Órgão Colegiado ; ressaltando que – na eventualidade de quaisquer dúvidas

e/ou solicitações – favor entrar em contato com esta unidade através do e-mail institucional conselho.magistratura@tjpe.jus.br  ou por via

telefônica, pelos números (81) 3182.0280 / 3182.0281 / 3182.0282 / 3182.0283.

Recife, 27 de maio de 2025.

Bel.ª Maria da Luz Almeida Miranda

Secretária do Conselho da Magistratura

bmora
Realce

bmora
Realce

bmora
Realce

bmora
Realce